Quando o assunto é residéncia,
vocé sempre pensa em tudo.
Nos também.
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Vidros de protegdo solar para residéncias.



Vidros de Protecdo Solar Habitat:
a luz entra, o calor néo.

Na hora de planejar ou projetar uma obra, é preciso
aliar uma estrutura sélida com um acabamento
diferenciado. Mas tem algo que também é muito

E nesse cenario que entram os vidros de protecéo
solar Habitat.

A Habitat é uma linha de vidros residenciais que alia

importante nesse momento: optar por vidros
inteligentes, que mantém o calor do lado de fora e
integram o que ha de melhor em tecnologia e design
para o seu projeto. Afinal, a cada dia surgem novos
consumidores, mais exigentes, em busca de produtos
funcionais, sustentaveis e capazes de agregar mais
conforto e beleza ao seu dia a dia.

protecao, beleza e conforto térmico, reduzindo em até
70% a entrada de calor no ambiente. O segredo desses
vidros é que eles recebem a protecéo solar ja no processo
de fabricacdo, ndo se tratando de uma pelicula aplicada
apos a sua instalacao. Além disso, blogueiam em quase
100% os raios UV quando laminados, evitando o desgaste
dos moveis, tecidos e prejuizos a pele.

Ambientes mais agraddveis. Clientes mais satisfeitos.

CONFORTO TERMICO

Até 70% menos calor.
Deixam os ambientes
mais agradaveis.

PROTECAO UV
Reduz o desbotamento
de moveis, tecidos e objetos
causados pela exposicao
aos raios UV.

ECONOMIA BELEZA

Design diferenciado.
Residéncias esteticamente
mais bonitas e design
moderno.

Até 30% de economia
com ar-condicionado
e luz artificial.
Ajudam a economizar
energia elétrica.

Onde aplicar
os vidros
Habitat

- Fachadas

Acrescente mais seguranca

LAMINADO TEMPERADO

- Portas
S/
uv - Varandas
Reduz até 99% dos Menor risco Seguranca Menos ruidos de Menor risco . Fechamentos
raios UV, protegendo  de acidentes. patrimonial. fora para dentro de acidentes. de sacadas

as pessoas e do ambiente.
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Privacidade
ou integracao?

e ﬂl{[ﬂ”ﬂluqm ~
P~ i ”
Wiy || _ = Na versdo neutra, os vidros Habitat
conferem maior integracdo com
0 ambiente externo. Ja a versdo

refletiva traz mais privacidade, além
de um fator de protecédo solar maior.

Cores
Linha Refletiva Linha Neutra
Cinza . Cinza
|- Azul - Incolor
'™ Esmeralda
Champanhe
—

Versatilidade

Os vidros da linha Habitat podem
ser usados das seguintes maneiras:

Temperado HIU Laminado

/ Curvado g Serigrafado

Vidro Refletivo

Faca dos Vidros Habitat o seu cartao de visitas.

Se vocé se interessou por todas as vantagens de Habitat e fale com o Eugénio,
trabalhar com a linha Habitat, consulte no site a sequir  nosso consultor online.
a nossa lista de distribuidores autorizados e entre em

" w a E sempre que precisar de
contato com 0 mals proximo de vocé. bre que p

consultoria sobre vidros de
www.vidroshabitat.com.br/site/ondecomprar protecao solar, entre em contato

Edificio Ivani Silvestre, Recife—PE. Habitat Neutro Azul.

Caso vocé precise solucionar rapidamente alguma CONOSCO. Sera um prazer ter vocé
duvida sobre nossos produtos, acesse o site da como parceiro.



Compare aqui o desempenho
de cada vidro

Habitat Neutro

Habitat Neutro Incolor

Fatores
Luminosos

Fatores de

Energia

Fatores
Luminosos

Fatores de
Energia

Transmissao de luz (%) TL
Reflexao
(%) Externa RLe
Protecdo Solar PS %
Protecdo UV uv
Habitat Neutro Cinza
Transmissao de luz (%) TL
Reflexdo
%) Externa RLe
Protecdo Solar PS %
Protecao UV uv

4mm

66

19

32

4mm

51

18

45

6mm 8mm

65 64

19 18

34 36
57%

6mm 8mm

50 50

18 17

46 47
67%

10 mm

64

18

38

10 mm

49

17

49

343
70

13

34

343
53

15

4

Laminados
4+4 4+6
69 68
13 13
36 38
99,6%
4+4 4+6
53 52
15 15
45 47
99,6%

6+6
68

13

39

6+6
51

15

48

Fatores
Luminosos

Fatores de
Energia
Fatores

Luminosos

Fatores de
Energia
Fatores

Luminosos

Fatores de
Energia
Fatores

Luminosos

Fatores de
Energia

Habitat Refletivo Champanhe
Transmissdo de luz (%)

Reflexdo
(%)

Protecdo Solar

Externa

Protecdo UV
Habitat Refletivo Esmeralda

Transmissao de luz (%)

Reflexdo
(%)

Protecéo Solar

Externa

Protecdo UV
Habitat Refletivo Cinza

Transmissao de luz (%)

Reflexao
(%)

Protecdo Solar

Externa

Protecao UV
Habitat Refletivo Azul

Transmissao de luz (%)

Reflexao Externa
(%)
Protecao Solar

Protecdo UV

L

RLe

PS %
w

L

RLe

PS %
uv

L

RLe

PS %
uv

L

PS %
v

4mm

34

46

50

4mm

21

40

65

4mm

20

32

n

4mm

22

21

68

Habitat Refletivo

6mm

34

45

52

6mm

20

36

68

6mm

20

31

n

6mm

22

21

69

91%

96%

84%

86%

8mm

33

44

53

8mm

32

70

8mm

20

31

72

8mm

21

20

69

10 mm

33

L]

54

10 mm

17

29

n

10 mm

30

72

10 mm

21

20

69

343
38

44

50

343
27

38

62

3+3
21

30

69

3+3
22

21

68

Laminados
444 4+6
38 37
44 44
52 54
99,6%

444 4+6
26 25
36 36
64 65
99,6%

444 4+6
21 20
30 30
70 70
99,6%
4+4 4+6
21 21
21 21
68 68
99,6%

6+6
37

LX)

55

6+6
24

32

67

6+6
20

29

70

6+6
21

20

68
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Vidros de protecdo solar para residéncias.

www.vidroshabitat.com.br
O’ facebook.com/vidroshabitat
SAC 0800 741 8080



